The jury is summoned. (See the names below). They return by their evidence, especially that of William Flemyng, that the value of strays is divided between the lord and the tenant of Geraldstown. (The latin of this interesting document follows, but unfortunately owing to the state of the skin the sense is not altogether clear).

September 3, 1500.

"Omnibus presencia visuris lecturis pariter audituris Philippus Roche iudex in causa distreccionis orta inter Thomam fitz Rocheard Bulter (Butler) baronem de Cnokraffan ex una parte

et Mauricium filium David Hyrtac (?) Geralti de Geraltyston super niso reperto per dictum Mauricium in domu Cattagan (?) viro suo (?) in le Geraltystone quem nisum vendicavit ipse baro per modum escaete sive stray dixitque ipse Mauricius quod escaeta (*sic*) seu 'stray' de Geraltystone non debebantur baroni, unde dictus Baro ad justificandum quod erat capitalis dominus de Geraltystone produxit antiquos rotulos et rentalias curie sive baronie de Cnokraffan in quibus est compertum quod dominus de Geraltystone est unus de sectatoribus curie de Cnokraffyn et quod tenet illam villam per servicium sex solidorum et octo denariorum per annum. Et insuper dictus Thomas Baro allegavit quod pater suus qui fuit similiter Baro recepit escaetas de Geraltyston et posuit se ad patriam.

Robertus Wodlok dominus de Lokkenthe
 Donatus Lactna octuagenarius vel circa
 Mauricius O'Maelan
 Hubertus Edmundi de Burgo
 Willelmus Flemyng octuagenarius
 Ricardus Ruffus de Burgo
 Dominus Mauricius Kenthe antiquus rector de Cnok
 [raffan ?].

Qui jurati dicunt per sacramentum suum et presertim Willelmus Flemyng quod olim antiquus Nycholaus Wyche (? Wythe) dominus de Ballygerault venit ad curiam baronie de Cnokraffane tunc tentam et illa curia substituit sibi Ricardum ad respondendum in illa curia pro ipso quociens summonitus esset deponit quod deinde per modum escaete seu 'stray' reperte fuerunt (?) sex oves super Cnokaurthane in dominio de Geraltyston per capcionem (?) Ricardi Pollard et eodem Cattagan, viz. diviserunt pastores illas oves in partes duas et de hinc hoc comperto per predictum baronem obtinuit restitutionem quousque ex illis ovibus tres viz. acatagium et duas oves a Ricardo Pollard et hoc racione dominii sui. Item ille Donatus Lacna' vidit tribunum domini baronis petentem alucarium de David Geralt de Geraltyston repertum ibidem casu. Insuper Willelmus Flemyng restituit domino unum porcum per modum 'stray' repertum. Quare de avisamento vicecomitis Tipperarie et aliorum doctorum virorum ex premissis et aliis causis decrevimus restitutionem illius nisi seu valoris eius ipsi